Avenida Manoel Gracindo, Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000
Telefone: (89) 2121-0015 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: ufpi.br/ctbj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 36, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

Constitui Comissão Eleitoral para o processo de
consulta à Comunidade do Colégio Técnico de Bom
Jesus na escolha de Diretor e Vice-Diretor, conforme
Res. CONSUN/UFPI nº143, de 28 de agosto de 2023.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral formada pelos representantes abaixo indicados para
coordenar o processo de consulta à Comunidade do Colégio Técnico de Bom Jesus na escolha de Diretor
e Vice-Diretor, conforme Resolução CONSUN/UFPI nº143, de 28 de agosto de 2023.

I. Docentes - Titulares:  Magno Batista Lima, SIAPE 2775688; Maria Elisa Martins Lopes,
SIAPE 2175171; Suplentes: Darklê Luíza de Souza Jácome, SIAPE 1810342, Alessandra Maria
Magalhães, SIAPE 2141399;
II. Técnicos Administrativos - Titular: Gonçalo Resende Santos, SIAPE 2181799; Suplente:
Fábio Henrique Pahé Lima Pinheiro, SIAPE 1283960;
III. Discentes - Titular: Patrícia Barbosa Amorim, SIGAA 20233001663; Suplente: Raquel
Araújo do Nascimento, SIGAA 20223002353.

Art. 2º Estabelecer a data limite de 27 de outubro de 2023 para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 15 de setembro de 2023.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br